Sed primordio veris, jugum Norvegi Danicum & Anglicum haud diutius sufferre valentes, binos occulte ablegant optimates in Russiam; Qui Magno humiliter congressi, ab illo cæsi veniam parentis flagitant, & ad suscipiendum patriæ afflictissimæ gubernaculum sedulò invitant.

Anno MXXXV. Magnus votis Noricorum consentiens, ex Russia & Suecia prægrandem cogit exercitum; Quo cum per Jemptiam intelligens Sueno ipsum adventare, & incolarum pertimescens insidias, sibi vehementer infestorum, præsubitâ petit Daniam fugâ, Magnusque nullo adversante, Norvegiam suo submisit dominio. Canutus interim filiae intentus nuptiis, quam Henrico imperatoris filio nuptum dederat, Suenoni nequit succurrere; Alios quoque inter filios regna modo partitus est, Angliam Haraldo, & Daniam Canuto, assignavit.

Anno MXXXVI. Ineunte, moritur in Dania Sueno ex Norvegia profugus; Verum XII Novembbris Canutus pater illius clarissimus, naturæ debitum persolvit, Vintoniæ tumulatus, & superstites sceptrâ capessunt filii memorati.

Anno MXXXVII. Canutus II. Danorum rex, Norvegiam revocaturus ad obedientiam, primo vere armatus illam ingreditur, quem Magnus haud imparatus exceptit; sed procerum interventu ea placantur conditione, quod alterutro vitâ functo, demortui regnum superstes acceptaret.

Anno MXXXVIII. Magnus proinde nullum amplius formidans adversarium, vindictam cædis paternæ occipit machinari, prima-

rios sicciorum proscriptione, bonorumque plectendo confisca^{tio}nē.
MXXXIX. Nimium senescenti Odincaro, deputatur Ripæ coadjutor
à Bezelino Christianus. Verum priori anno Rodolphus Slesvicensibus
dabatur Antistes.

Anno MXL. Haraldus morte compulsi^s, Angliæ diadema fratri
Canuto assignavit, qui Daniæ simul insignibus per sequens fulgebat bi-
ennium. Magnus vero paternæ intentus apotheosi, argenteo S. Olai cor-
pus imponit loculo. Sed in Gothia vergens B. Sigfridus in senium,
cognatum ex Anglia vocat S. Eschillum, qui deinceps Sudermannorum
designatur antistes, apud Forsensem refedens Ecclesiam. Nec multo
post tempore, sanctus præsul Sigfridus, immensis pro Christo defessus labo-
ribus, ipsi coronandam restituit animam, XV Februarii; Quem postea
diem illius natalem, Ecclesia Sueonum decrevit sollennem, & præci-
pue Vexionensis, quæ sacras corporis exuvias, reverenter humandas
suscepit.

Anno MXLII. Canutus Angliæ ac Daniæ rex, VIII Junii per mor-
tem utriusque valedixit gubernaculo, Vintoniæ paterno humatus sepulchro.
Absolutis autem exequiis, Edvardus frater uterinus thronum consedit
Angliæ, & Magnus ex pacto subrogatus in Dania, Norvegiam repetit, Sueno-
ne Estritio in illa prorege constituto. Atqui cum ipse regni optimates
ad se fraudulenter pertraheret, absolutumque sibi vendicaret dominium,
Magnus non immerito exacerbatus, postquam Julinenses jugum recusan-
tes Danicum, compescuisset, in rebellem convertit signa Suenonem victo-
rios. Hostis autem congregati non audens, in Suecia captat refugium,
ibique noctis subsidium ab Anundo rege, ac Tuphone Jerl, frequenter Da-
niā infestat.